
Contacto

Teléfono +34 915884210
Correo Electrónico ncontrasanblas@madrid.es

Dirección Postal

Av. Arcentales, 28
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00775 L1_CB12_01554 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de San Blas-Canillejas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La presente contratación tiene por objeto las obras de reparación de tabiquerías de
pladur y renovación de ap. sanitarios en la EI LAS LEANDRAS

La presente contratación tiene por objeto realizar trabajos de:  • Reparaciones en las tabiquerías de pladur:Descripción 
desmontaje de las placas mal ancladas y reposición de estas anclándolas correctamente. • Pintado de los paramentos
verticales afectados por la reparación del pladur. • Renovación de los aparatos sanitarios que están en mal estado
Valor estimado del contrato 38.857,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.017,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.857,34 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
OBRAS DE REPARACIÓN DE TABIQUERIAS DE PLADUR Y RENOVACIÓN DE AP SANITARIOS EN LA EI LAS
LEANDRAS. C/ Deyanira Nº 2A 2B, 4 Y 6, C/V Carretera de acceso a la estación de O’Donnell en el Distrito de San Blas
Canillejas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 38.857,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.857,34 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA
NIF A19001205
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DEL ENSANCHE DE VALLECAS, 44
(28051) ESPAÑA España

Contacto

Teléfono +91 3431600
Correo Electrónico contratacion@condisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.857,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.017,38 EUR.

Motivación

Motivación Ser el único adjudicatario del Acuerdo Marco y prestar su conformidad a la licitación
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En los contratos basados la adjudicación hace las veces de formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 117/2023/00775
Objeto Acuerdo marco de obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios e instalaciones cuya

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=exiYbTOX0XfGBG3FBv/I6kISAdogNsPK%2BheyEIw7M/L6jlupTT4HmDFv/vQiclV82wyEpwtMnppnmr/mi2v4Q6t6PiSEwcqUE8Oo8saqtk4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

A DISTANCIA/ENTORNO DIGITAL

Dirección Postal

Madrid España

SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 14:15 horas
Apertura sobre único oferta económica

competencia corresponde al Distrito de San Blas-Canillejas (3 lotes).
1
Lote/Descripción Centros educativos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 14:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Licitación con un único licitador previsto en el acuerdo marco
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dj08TI4bCi1xseVhcqrkhw%3D%3D


: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dj08TI4bCi1xseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014358153 |  2024-001071225 | Thu, 10 Oct 2024 09:48:29:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29310714224499414605608618711400256411 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dj08TI4bCi1xseVhcqrkhw%3D%3D

